

Algemene informatie

Aanbesteding: Inhuur bouwinspecteurs en handhavingsjuristen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Texel
Referentie: 3455750

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 113
Onderwerp: Aanvullende vraag NvI vragen 14 & 22

Vraag:

U bevestigt dat het tarief een all-in tarief moet zijn per perceel. Kunt u bevestigen dat uw uitvragen qua functieprofiel niet wijzigen gedurende de contractperiode, bijvoorbeeld op het gebied van werkervaring. U geeft nu aan dat het minimaal 1 jaar moet zijn en dat er met junioren gewerkt mag worden. Medioeren en senioren vereisen andere tarieven waar uw prijzenblad geen mogelijkheden toe biedt. Bent u zich hiervan bewust? Indien nee, wilt u dan het prijzenblad aanpassen zodat u flexibel kunt zijn in uw uitvragen en inschrijvers tarieven op maat kunnen aanbieden? Graag uw gemotiveerde antwoord.

Antwoord:

We hebben een bandbreedte opgegeven waar het aangeboden tarief van Inschrijver geldt als maximum tarief gedurende looptijd, bij een nadere uitvraag kan Opdrachtnemer wel degelijk een ander tarief aanbieden als die maar niet hoger is dan het aangeboden tarief van de raamovereenkomst. Wij hebben geen onderscheid in de type profielen (junior, medior, senior) opgegeven. Met betrekking tot perceel 2 zie antwoord op vraag 96: Het betreft één (1) jaar ervaring met handhaving in het omgevingsrecht, complexiteit varieert aangezien het team allerlei zaken behandelt.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr. 114
Onderwerp: Aanvullende vraag NvI vragen 55, 75 en 84

Vraag:

Een zelfstandige dient zelfstandig en naar eigen inzicht, onder eigen leiding en toezicht zijn opdracht uit te voeren in het kader van de wet DBA. Wel vindt er afstemming met collega's en de leidinggevende plaats. Wat is de

reden dat u aangeeft dat ze onder leiding en toezicht van de opdrachtgever dienen te werken, gezien dit strijdig is met de wetgeving? Wil de gemeente wel met ZZP-ers aan de slag? Zo ja bent u bereid u antwoord te wijzigen? Zo nee kunt u uitleggen/ toelichten waarom u dit niet wilt?

Antwoord:

De ZZP'er valt onder de verantwoordelijkheid van de Opdrachtnemer. Opdrachtgever en Opdrachtnemer sluiten een Nadere overeenkomst over de in te zetten arbeidskracht, de afspraken die hierin worden gemaakt gelden. Met dien verstande dat het daarbij gaat om de verplichtingen die de Opdrachtnemer is aangegaan.

Een ZZP'er voert de werkzaamheden zelfstandig uit en is zelf verantwoordelijk voor de juiste uitvoering van de overeengekomen werkzaamheden, dit gaat wel in samenspraak met de leidinggevende van de gemeente Texel. Daarnaast wordt van elke arbeidskracht verwacht dat deze bij teamoverleggen aansluiten en samenwerkt met het team.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
115

Onderwerp:
Aanvullende vraag NvI vraag 79

Vraag:

Kunt u bevestigen dat voordat u besluit betalingen op te schorten op basis van het niet beantwoorden op de overeenkomst u dit besproken heeft met de opdrachtnemer en hem de mogelijkheid heeft geboden de dienstverlening op het gewenste niveau te brengen? Met andere woorden dat u de betaling niet 'zomaar' opschort?

Antwoord:

Wij schorten de betaling niet zomaar op, hiervoor moet wel een aanleiding zijn, die wij met de opdrachtnemer zullen bespreken.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
116

Onderwerp:
Aanvullende vraag NvI vraag 66

Vraag:

In het antwoord op vraag 66 bevestigt u dat bij de winnende inschrijver een ISO9001 certificaat (of vergelijkbaar) en een SNA keurmerk opgevraagd

wordt. Bij SNA heeft de vraagsteller niet of vergelijkbaar erbij gezet. Inschrijver is geen uitzendbureau. Kunt u in het kader van disproportionaliteit bevestigen dat een G-rekening in combinatie met verklaringen van de Belastingdienst ook toegestaan zijn? Indien niet, waarom bent u van mening dat u hierdoor niet disproportioneel handelt en mogelijke inschrijvers uitsluit?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een G-rekening in combinatie met verklaringen van de Belastingdienst.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
117

Onderwerp:

Aanvullende vraag NvI vraag 53

Vraag:

Kunt u bevestigen dat wanneer u buiten de raamovereenkomst een aanvraag uitzet, hierbij dezelfde maximale tarieven van toepassing zijn? Indien niet, hoe gaat u dan om met het in het antwoord op vraag 31 maximale budget dat u heeft en waarom kunt u buiten de aanbesteding wel ruimere tarieven toestaan?

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
118

Onderwerp:

Aanvullende vraag NvI vraag 40

Vraag:

Uw antwoord op de gestelde vraag is: Indien de schematische weergaven niet volstaan met woorden dan tellen deze niet mee. Kunt u bevestigen dat u hiermee bedoelt dat wanneer de schematische weergaven woorden bevatten deze niet meetellen voor het maximaal aantal woorden van 2500?

Antwoord:

Dat klopt, echter moet het wel ter ondersteuning zijn van de geschreven tekst en deze weergaven mogen dus niet vol staan met zinnen. Zie ook het

antwoord op vraag 40.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr. 119
Onderwerp: NvI vraag 52

Vraag:

Een grote stijging van cao's kan ertoe leiden dat wij niet meer WAADI-conform kunnen belonen én alle bijkomende kosten in het uurtarief kunnen opnemen. Dit kan betekenen dat wij de continuïteit niet kunnen waarborgen. Dit is niet wat wij voor ogen hebben in een dergelijke situatie. Daarom verzoeken wij u om prijsaanpassingen bespreekbaar te maken bij cao aanpassingen die nog niet bekend waren bij de start van de NOK.

Antwoord:

Tarieven kunnen jaarlijks worden geïndexeerd conform 5.1.4. van het beschrijvend document. De NOK tarieven kunnen ook jaarlijks kunnen jaarlijks worden geïndexeerd, zie daarvoor het antwoord op vraag 104.

Percelen: P2 2
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr. 120
Onderwerp: NvI 1 vraag 14

Vraag:

U geeft aan dat zowel juniors, mediors als seniors mogen worden aangeboden. Deze bieden wij doorgaans aan voor een verschillend tarief. In het prijzenblad wordt slechts 1 tarief uitgevraagd. Begrijpen wij het goed dat dit tarief voor een senior betreft? Hoe gaat u er mee om wanneer er nav een Nadere Uitvraag een junior of medior wordt aangeboden? Mogen we dan ook dit tarief hanteren? Zo niet, wilt u dan het tariefblad aanpassen met een apart tarief voor junior, medior en senior?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 113.

Percelen: P2 2
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr. 121
Onderwerp: NvI 1 vraag 76

Vraag:

Wordt de in artikel 14.5 genoemde opdrachtwaarde berekend over de totale opdrachtwaarde, of alleen over de opdrachtwaarde gemaakt in het jaar waarin de schade daadwerkelijk heeft plaatsgevonden?

Antwoord:

De in artikel 14.5 genoemde opdrachtwaarde betreft de geraamde opdrachtwaarde gedurende de gehele looptijd van de raamovereenkomst. Dit betekent dat de aansprakelijkheid van de opdrachtnemer is beperkt tot € 2.500.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
122

Onderwerp:
NvI 1 vraag 76

Vraag:

Worden de maximale bedragen voor de aansprakelijkheid berekend over de totale gemaakte omzet van de raamovereenkomst, of per nadere overeenkomst?

Antwoord:

De aansprakelijkheid van de opdrachtnemer is beperkt tot de bedragen die zijn genoemd in artikel 14.5 van de inkoopvoorwaarden. In artikel 14.5 is een staffel opgenomen. De in artikel 14.5 genoemde opdrachtwaarde betreft de geraamde waarde van de raamovereenkomst gedurende de gehele looptijd van de raamovereenkomst. Zie ook het antwoord op vraag 121.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
123

Onderwerp:
NvI1, vraag 84

Vraag:

In het kader van de wet DBA dienen zzp'ers opdrachten zelfstandig uit te voeren, één van de vereisten daarbij is dat de zzp'er niet onder leiding en toezicht werkt. Daarom lijkt uw antwoord op vraag 84 tegenstrijdig met geldende wet- en regelgeving. Kunt u daarom bevestigen dat de ingezette

zzp'ers niet onder leiding en toezicht zullen werken?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 114.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
124

Onderwerp:
5.1.4. Prijs

Vraag:

Inschrijver is benieuwd of opdrachtgever voorziet in vervoersmiddelen voor ingezette professionals bij opdrachtgever om hun werkzaamheden op Texel uit te kunnen voeren? Zo nee, kunnen de kosten van eigen vervoer voor de overvaart naar Texel gedeclareerd worden bij Opdrachtgever?

Antwoord:

Nee daarin voorziet Opdrachtgever niet. Deze kosten kunnen niet apart worden gedeclareerd. Zie ook het antwoord op vraag 22 van de Nota van Inlichtingen 1.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 18 jun. 2024

Ref.nr.
125

Onderwerp:
NvI vraag 84

Vraag:

Inschrijver begrijpt het antwoord van opdrachtgever niet. Zelfstandigen werken juist NIET onder leiding en toezicht, anders is er sprake van een fictief dienstverband. Inschrijver verzoekt u nadrukkelijk om uw antwoord op vraag 84 en 75 te herzien zodat partijen zelfstandigen kunnen leveren aan opdrachtgever. Indien uw antwoord niet herzielt zal inschrijver enkel gedetacheerden in kunnen zetten.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 114.

Percelen: P1 1
P2 2
Beantwoord op: 20 jun. 2024